

Poder Judiciário Justiça do Trabalho Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região PORTARIA GP Nº 924/2019 São Luís, dezembro de 2019.

A DESEMBARGADORA PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

RESOLVE

1-Remover ABÍLIO DE SOUSA MARTINS NETO, 3º Sargento, servidor do Governo do Estado do Maranhão, cedido para este Tribunal, matrícula 308162018, do Gabinete da Presidência, para ter exercício no Gabinete da Excelentíssima Desembargadora Solange Cristina Passos de Castro Cordeiro;

2-Remover VÁLDIMA DA CONCEIÇÃO MENDES CÂMARA, Analista Judiciário, Área Judiciária, C-13, do Quadro Permanente de Pessoal deste Tribunal, matrícula 30816105, do Gabinete da Presidência, para ter exercício no Gabinete da Excelentíssima Desembargadora Solange Cristina Passos de Castro Cordeiro;

3-Remover IARA DUBIRACI CAMPELO CARVALHAL, Auxiliar de Consultório Dentário, servidora da Prefeitura Municipal de São Luís, cedida para este Tribunal, matrícula 308161859, do Gabinete da Presidência, para ter exercício no Gabinete da Excelentíssima Desembargadora Solange Cristina Passos de Castro Cordeiro:

4-Remover VIVIANE TABOSA NEVES, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro Permanente de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 6ª Região, removida para este Tribunal, matrícula 308162038, do Gabinete da Presidência, para ter exercício no Gabinete da Excelentíssima Desembargadora Solange Cristina Passos de Castro Cordeiro;

5-Remover ANA CAROLINA BARROSO DA SILVEIRA, Analista Judiciário, Área Judiciária, B-06, do Quadro Permanente de Pessoal deste Tribunal, matrícula 308162070, do Gabinete da Presidência, para ter exercício no Gabinete da Excelentíssima Desembargadora Solange Cristina Passos de Castro Cordeiro;

6-Remover MARIANA RIBEIRO SAMPAIO DE ALMEIDA, Analista Judiciário, Área Administrativa, B-10, do Quadro Permanente de Pessoal deste Tribunal, matrícula 308161613, do Gabinete da Presidência, para ter exercício na Coordenadoria de Material e Logística;



Poder Judiciário Justiça do Trabalho

Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região

7-Remover, a pedido, SÍLVIA ADRIANA LIMA SERRA PEREIRA, Técnico Judiciário, Área Administrativa, C-13, do Quadro Permanente de Pessoal deste Tribunal, matrícula nº 30816967, do Setor de Cerimonial, para ter exercício na Coordenadoria de Recursos, Jurisprudência e Acórdãos; dispensá-la da função comissionada FC-04 – Chefe do Setor de Cerimonial;

8-Dispensar, a pedido, ROSEMARY ROCHA ARAÚJO, Técnico Judiciário, Área Administrativa, C-13, do Quadro Permanente de Pessoal deste Tribunal, matrícula n.º 30816444, da função comissionada FC-04 — Chefe do Setor de Comunicação Social;

9-Dispensar MÁRCIA REGINA BELFORT SALGUEIRO, Técnico Judiciário, Área Administrativa, C-13, do Quadro Permanente de Pessoal deste Tribunal, matrícula nº 308161842, da função comissionada FC-04 – Assistente de Desembargador, vinculada ao Gabinete da Excelentíssima Desembargadora Solange Cristina Passos de Castro Cordeiro;

10-Dispensar JOSÉ DE RIBAMAR DE SOUSA CHAGAS JÚNIOR, Técnico Judiciário, Área Administrativa, C-13, do Quadro Permanente de Pessoal deste Tribunal, matrícula nº 30816184, da função comissionada FC-04 – Assistente de Desembargador, vinculada ao Gabinete da Excelentíssima Desembargadora Solange Cristina Passos de Castro Cordeiro;

11-Dispensar SÉRGIO MORIAH DE ABREU SILVA, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Engenharia, C-13, do Quadro Permanente de Pessoal deste Tribunal, matrícula nº 30816454, da função comissionada FC-04 — Assistente de Desembargador, vinculada ao Gabinete da Excelentíssima Desembargadora Solange Cristina Passos de Castro Cordeiro.

12-Esta Portaria produzirá efeitos a contar da 1°/1/2020.

Dê-se ciência.

Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho e disponibilize-se no *site* deste Regional.

(Assinado Digitalmente)
SOLANGE CRISTINA PASSOS DE CASTRO CORDEIRO